#### PROPOSITIO.

*Sacramenta novæ Legis gratiam, obicem non ponentibus, ex opere operato conferunt.*

*Prob.* Illa propositio est de fide, probatur ex Scriptura sacra, sanctis Patribus et ratione.

1° *Est de fide*; continetur enim in decreto concilii Florentini ad Armenos, his verbis: « Novæ Legis sacramenta... multum a sacramentis differunt antiquæ Legis; » illa enim non causabant gratiam, sed eam solum per » passionem Christi dandam figurabant: hæc vero nostra » continent gratiam, et ipsam digne suscipientibus conferunt. »

Concil. Trid. definit, sess. 7, can. 2, sacramenta novæ Legis a sacramentis antiquæ Legis aliter quam per cæremonias et ritus differre: ergo differunt per modum gratiam producendi. Expressius loquitur in canonibus 6 et 7, et tandem 8, ait: « Si quis dixerit per ipsa novæ Legis » sacramenta ex opere operato non conferri gratiam, sed » solam fidem divinæ promissionis ad gratiam consequendam sufficere; anathema sit. » Ergo 1°.

2° *Probatur Scriptura sacra.* Joan. III, 5: *Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei*; Eph. v, 26: *Ut illam sanctificaret* (Ecclesiam), *mundans lavacro aquæ in verbo vitæ*; Act. VIII, 17: *Tunc imponebant manus super illos, et accipiebant Spiritum sanctum*; Joan. xx, 23: *Quorum remisistis peccata, remittuntur eis*; II Tim. I, 6: *Admoneo te ut resuscites gratiam Dei, quæ in te est per impositionem manuum mearum.* Nonne genuinus et obvius sensus prædictorum verborum est, gratiam per ipsum sacramentum produci, non